Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

Gemeinde Stolpe auf Usedom - Gemeindevertretung Stolpe auf Usedom

Informationsvorlag GVSt-0265/20	e-Nr:			
Titel: Beratung und Entscheidungsfindung über die Nutzung einer Spende in der Gemeinde Stolpe				
Amt / Bearbeiter FD zentrale Dienste / Gottschling	Datum: 26.10.2020	St	atus: öffentlich	

Beschlussempfehlung:

Sachverhalt:

Herr Prof. Dr. Mlynski spendete am 21.10.2020, 100 € für die Gemeinde Stolpe. Ihm liegt es am Herzen, dass der Sozialausschuss der Gemeinde Stolpe über die Verwendung der Spende entscheidet.

Der Sozialausschuss leistet in der Gemeinde eine vielfältige, engagierte Arbeit die aus seiner Sicht zu belohnen ist.

Das Geld könnte dann sowohl für Veranstaltungen, als auch für Infrastrukturmaßnahmen in der Gemeinde genutzt werden.

Über die Annahme dieser Spende entscheidet gemäß § 44 Abs. 4 Kommunalverfassung MV die Gemeindevertretung.